
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw wyjaśnienia przypadków nielegalnej 

inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz reformy służb specjalnych 

nr posiedzenia: 8 

data posiedzenia: 3 lutego 2022 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Wysłuchanie prezesa AGROunii Michała Kołodziejczaka. 

2. Wysłuchanie red. Andrzeja Krajewskiego. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marcin Bosacki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Jacek Bury, Michał Kamiński, Magdalena Kochan, Gabriela Morawska-

Stanecka, Sławomir Rybicki, Wadim Tyszkiewicz, 

 
senator: 

Bogdan Borusewicz, 

 
goście, m.in.: 

 Agrounia: 

prezes Michał Kołodziejczyk ze współpracownikiem, 

redaktor Andrzej Krajewski, 

Sejm RP: 

poseł Paweł Krutul, 

posłanka Monika Falej, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Pruszyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Prezes Agrounii Michał Kołodziejczak poinformował, że otrzymał 2 raporty Citizen Lab, 

z 24 i 26 stycznia br., z których wynika, że na jego telefon było 6 włamań z użyciem programu 

Pegasus – w dniach 16–20 i 22 maja 2019 r., czyli kilka miesięcy przed wyborami 

parlamentarnymi w 2019 r. Z drugiego raportu Citizen Lab wynika ponadto, że doszło nie tylko 

do inwigilacji telefonu, ale także do kradzieży danych. Informacje o śledzeniu lidera Agrounii 

Pegasusem potwierdziła Amnesty International Polska. Michał Kołodziejczak zapewnił, że 



 

 

nigdy nie postawiono mu żadnych zarzutów karnych, nie było też podejrzeń o jakiekolwiek 

nieprawidłowości, które byłyby podstawą do zainstalowania szpiegowskiego urządzenia na 

jego telefonie. Nie jest jednak przypadkowe, że w czasie, kiedy był inwigilowany, zapowiadał 

utworzenie partii politycznej. Prowadził wówczas rozmowy z politykami, m.in. z posłem 

Pawłem Kukizem, ówczesnym członkiem sejmowej Komisji ds. Służb Specjalnych, od którego 

dowiedział się, że interesują się nim służby, a temat Agrounii poruszany jest na posiedzeniu 

komisji. W przekonaniu Michała Kołodziejczaka ta informacja miała odstraszyć potencjalnych 

współpracowników Agrounii, a Paweł Kukiz został wykorzystany jako narzędzie do walki 

politycznej w celu dezintegracji ruchu zagrażającego wynikowi wyborczemu PiS. 

Lider Agrounii apelował o powołanie sejmowej komisji śledczej do wyjaśnienia sprawy 

nielegalnego używania Pegasusa. 

 

Ad 2. 
 

 Przed komisją wystąpił członek Towarzystwa Dziennikarskiego, autor i współautor analiz 

dotyczących kwestii obiektywizmu mediów publicznych Andrzej Krajewski, który 

opowiedział, w jaki sposób TVP korzystała z informacji uzyskanych najprawdopodobniej przy 

użyciu systemu Pegasus. Andrzej Krajewski zaprezentował komisji materiały „Wiadomości” 

TVP oczerniające szefa sztabu wyborczego Koalicji Obywatelskiej w 2019 r. Krzysztofa 

Brejzę. Poinformował, że w lipcu 2019 r. w ciągu 8 dni TVP wyemitowała 7 tego typu 

przekazów. Podobne materiały propagandowe, choć prezentowane przez TVP w większych 

odstępach czasowych, dotyczyły również m.in. mecenasa Romana Giertycha.  

W ocenie redaktora Andrzeja Krajewskiego zorganizowane i ciągnące się w czasie 

zmanipulowane ataki na osoby i grupy są nadal wykorzystywane w działalności TVP, a ich 

celem jest utrzymanie władzy przez obecną partię rządzącą.  

 

 

 

Opracowano w BPS 

 

 

 


